

[illegible]

[illegible]

9	GRADES E ESQUADRIAS									
9.1	71103	IOPES	Grade de tela tipo mosquiteiro de arame galvanizado #18, fio 32, inclusive, requadro em cantoneira de ferro 1/8"x1/2"x1/2"	Ventilação do depósito	m²	0,12	142,63	R\$ 175,89	R\$ 21,11	
9.2	71105	IOPES	Grade de ferro em barra chata, inclusive chumbamento	Depósito	m²	1,56	337,20	R\$ 415,84	R\$ 648,71	
9.3	60101	IOPES	Marco de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0,60 x 2,10 m	Banh. Masc. e porta do depósito	und	2,00	379,79	R\$ 468,36	R\$ 936,72	
9.4	61301	IOPES	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.:0.60 x 2.10 m	Portas	und	6,00	951,02	R\$ 1.172,80	R\$ 7.036,80	
9.5	60103	IOPES	Marco de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m	Portas	und	1,00	379,79	R\$ 468,36	R\$ 468,36	
9.6	61303	IOPES	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m	Portas	und	1,00	959,71	R\$ 1.183,51	R\$ 1.183,51	
										R\$ 10.295,21
10	CALHAS E RUFOS									
10.1	90312	IOPES	Calha em chapa galvanizada com largura de 40cm	Telhados	m	47,20	211,67	R\$ 261,03	R\$ 12.320,62	
10.2	141909	IOPES	Tubo de PVC rígido soldável branco, diâmetro 100mm (4"), inclusive conexões	Telhados	m	32,80	70,53	R\$ 86,98	R\$ 2.852,94	
10.3	90302	IOPES	Rufo de chapa metálica nº 26 com largura de 30 cm	Telhados	m	9,16	41,00	R\$ 50,56	R\$ 463,13	
										R\$ 15.636,69
11	SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
11.1	130317	IOPES	Peitoril de granito cinza polido, 15cm, esp. 3cm	Peitoril da escada	m²	1,60	73,89	R\$ 91,12	R\$ 145,79	
11.2	130403	IOPES	Recomposição de piso cimentado, com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, com 2 cm de espessura, incl. Lastro	Calçada	m²	1,35	110,54	R\$ 136,32	R\$ 184,03	
11.3	110210	IOPES	Forro PVC branco L=20cm, frisado, colocado	Salão superior	m²	68,00	89,25	R\$ 110,06	R\$ 7.484,08	
11.4	COMP-05	IOPES	Tela mosquiteiro arame galvanizado malha #18 fio 32	Tela para telhado	m²	19,28	122,46	R\$ 151,02	R\$ 2.911,67	
11.5	130111	IOPES	Lastro impermeabilizado de concreto não estrutural, espessura de 6 cm	Depósito	m²	2,5	50,70	R\$ 62,52	R\$ 156,30	
										R\$ 10.881,87
12	LIMPEZA									
12.1	200402	IOPES	Limpeza geral da obra	Limpeza da obra	m²	140,79	0,99	R\$ 1,22	R\$ 171,76	
										R\$ 171,76
DATA: 21/06/2022			Elaborado por:			Valor final da obra:				R\$ 134.908,81